
Baliabide Orokorrak
Recursos Generales

 
Egiaztapen-kode segurua:

Código Seguro Verificación: 
15250234523420420664

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion

Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

1 / 3

Prozedura / Procedimiento: Hautaketa-prozesuak / Procesos selectivos

Esp.zk. / Nº expte: 2022/12-HAUTAK_PROZS

Interesduna / 
Interesada/o:

DIPUTACION FORAL DE BIZKAIA DPTO DE ADMON. PUBLICA Y R. INST, DIPUTACION 
FORAL DE BIZKAIA 

Ordezkaria / 
Representante:

Lekua / Emplazamiento:

Gaia / Asunto: OPE ESTABILIZACIÓN - CONCURSO - TÉCNICO/A COORDINADOR/A. 

DEKRETUA DECRETO

20/21 LEGEAREN 6. ETA 8. XEDAPEN 
GEHIGARRIETATIK ERATORRITAKO IRAUPEN 
LUZEKO ALDI BATERAKO ENPLEGUA 
EGONKORTZEKO SALBUESPENEZKO 
PROZESUARI DAGOKIONEZ, BIZKAIKO 
ALDIZKARI OFIZIALEAN 2022KO 
ABENDUAREN 28AN DEITUTAKO 
DERRIGORREZKO EUSKARAZKO 3. 
HIZKUNTZA ESKAKIZUNEKO TEKNIKARI 
KOORDINATZAILEAREN A2 LANPOSTU 
BATERAKO DEIALDIARI DAGOKION 
HAUTATUTAKO PERTSONEN BEHIN-
BEHINEKO ZERRENDAREN PROPOSAMENA

PROPUESTA DE RELACIÓN PROVISIONAL DE 
PERSONA(S) SELECCIONADA(S) 
CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 
DEL AYUNTAMIENTO DE MUNGIA DE UN 
PUESTO DE TÉCNICO/A COORDINADOR/A A2, 
CON PERFIL LINGÜÍSTICO 3 DE EUSKERA 
PRECEPTIVO CONVOCADA EN EL BOLETÍN 
OFICIAL DE BIZKAIA EL 28 DE DICIEMBRE DE 
2022 EN RELACIÓN AL PROCESO 
EXCEPCIONAL DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN 
DERIVADO DE LAS DISPOSICIONES 
ADICIONALES 6ª Y 8ª DE LA LEY 20/21

Hautaketa-prozesuko Epaimahaiak, 2023ko 
abenduaren 20ko bilkuran, Mungiako Udaleko 
Idazkaritzaren ziurtagiria jaso ondoren, behin-
behineko kalifikazioen proposamenaren aurkako 
erreklamazioak aurkezteko 10 eguneko epea 
amaitu dela jasota, erreklamaziorik aurkeztu ez 
dela egiaztatu du.

El Tribunal Calificador del proceso selectivo en sesión 
de 20 de diciembre de 2023, tras recibir la 
Certificación de la Secretaría del Ayuntamiento de 
Mungia donde consta que ha finalizado el plazo de 10 
días para interponer reclamaciones contra la 
propuesta de calificaciones provisionales, comprueba 
que no se han presentado reclamaciones.

Horregaitik guztiagaitik, deialdiaren oinarrietan 
ezartzen duenari jarraituta eta legediak ematen 
dizkidan eskumenak erabilita, hau xedatzen dut:

De conformidad con lo dispuesto por las bases que 
rigen la convocatoria, y en virtud de las atribuciones 
que me están conferidas,

2023ko urtarrilaren 8an, hautaketa-prozesuko 
Epaimahai Kalifikatzaileak behin betiko 
kalifikazioak Mungiako Udalaren webgunean eta 
iragarki-taulan argitaratzeko agindu zuen

Con fecha 8 de enero de 2023 se ordena por parte del 
Tribunal Calificador del proceso selectivo la 
publicación de las calificaciones definitivas, en la 
página web del Ayuntamiento de Mungia y en el 
tablón de anuncios.



Baliabide Orokorrak
Recursos Generales

 
Egiaztapen-kode segurua:

Código Seguro Verificación: 
15250234523420420664

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion

Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

2 / 3

2024ko urtarrilaren 9an, oinarri orokorretako 6. 
oinarrian ezarritako lekuetan argitaratu ziren behin 
betiko kalifikazioen zerrenda eta gora jotzeko 
errekurtsoa aurkezteko epearen hasiera- eta 
amaiera-datak.

Con fecha 9 de enero de 2024 se procede a publicar 
en los lugares establecidos en la base 6 de las Bases 
Generales, la relación de calificaciones definitivas y la 
fecha de inicio y fin de plazo para la interposición del 
recurso de alzada.

Ez dago jasota gora jotzeko errekurtsorik aurkeztu 
denik Alkatetzan.

No consta que se haya presentado ningún recurso de 
alzada ante la Alcaldía

Esleitu beharreko lanpostu bakarra dagoenez, 
ekonomia- eta eraginkortasun-printzipioagatik, ez 
da bidezkoa destinoak hautatzeari buruzko 11. eta 
12. oinarrietan jasotako izapidea egitea.

Habiendo únicamente un puesto a adjudicar, por el 
principio de economía y eficacia, no procede realizar 
el trámite recogido en las bases 11 y 12, sobre 
elección de destinos

2024/0697 ebazpena huts batzuekin eman da, 
xedapen-zatirik gabe

Habiéndose emitido con errores la resolución 
2024/0697 sin parte dispositiva

Aurreko guztia kontuan hartuta, eta lanpostu hori 
betetzeko deitutako lehiaketa epaitu duen 
Epaimahai Kalifikatzaileak proposatutako behin 
betiko kalifikazioak eta behin betiko lehentasun-
ordena ikusita, honako hau

Considerando todo lo anterior, y a la vista de las 
calificaciones definitivas y orden de prelación 
definitivo propuesto por el Tribunal Calificador que ha 
juzgado el concurso convocado para la provisión de 
dicho puesto

ArlokoArloko  teknikariakteknikariak  egindakoegindako  proposamenaproposamena  
aztertuaztertu  da.da.

Vista la propuesta emitida por el personal 
técnico.

EBAZTEN DUT DISPONGO

Lehenengoa: ZIORTZA ARRIEN LEGARRETA 
proposatzea TEKNIKARI KOORDINATZAILE A2  
LPZ 1000 kodea duen lanposturako hautatutako 
pertsona gisa, esleipenaren xede.

Primero: Proponer a ZIORTZA ARRIEN 
LEGARRETA como persona seleccionada para el 
puesto de TÉCNICO/A COORDINADOR/A A2, 
código RPT 1000 objeto de adjudicación.

Bigarrena: 10 egun laneguneko epea ematea, 
eskatutako lanpostuaren berariazko betekizunen 
erreklamazioak eta zuzenketak egiteko. 
Erreklamaziorik egiten ez bada, proposamen hori 
behin betikoa bihurtuko da.

Segundo: Conceder un plazo de 10 días hábiles 
para reclamaciones y subsanaciones de los 
requisitos específicos del puesto solicitado. En el 
caso de no efectuarse reclamaciones esta 
propuesta se elevará a definitiva.

Hirugarrena: Ebazpen hau iragarki-taulan eta 
Mungiako Udalaren webgunean argitaratzea, 
jakinarazpen-ondorioetarako.

Tercero: Publicar esta resolución en el tablón de 
anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Mungia a efectos de notificación.

 



Baliabide Orokorrak
Recursos Generales

 
Egiaztapen-kode segurua:

Código Seguro Verificación: 
15250234523420420664

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion

Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

3 / 3

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

Nagore Torre Ureta

25/03/2024.10:50:14

Jarduneko Alkatea

Alcaldesa en funciones


